UBND TP QUẢNG NGÃI                           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TIỂU HỌC CHÁNH LỘ                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
           Số: 32/KH-THCL

 Chánh Lộ, ngày 27 tháng 09 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet-IOE các cấp

Năm học: 2024 – 2025

 Căn cứ văn bản số 01/HD-2024-2025/IOE ngày 06 tháng 08 năm 2024 của Ban

tổ chức cuộc thi tiếng Anh qua Internet-IOE về việc hướng dẫn tổ chức cuộc thi

Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) năm học 2024-2025

Căn cứ văn bản số 549/PGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2024 của Phòng GD&ĐT

TP Quảng ngãi về việc tham gia cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) năm

học 2024-2025,

Căn cứ Kế hoạch giáo dục Nhà trường năm học 2024-2025,

 Trường TH Chánh Lộ xây dựng kế hoạch tổ chức kỳ thi Olympic tiếng Anh trên

Internet các cấp năm học 2024 - 2025 như sau:

I. Mục đích – yêu cầu

- Đẩy mạnh ứng dụng Công nghệ thông tin trong dạy và học; tạo điều kiện cho

học sinh làm quen và sử dụng Internet như là một phương thức học tập tích cực, tạo

môi trường thân thiện, lành mạnh, thu hút học sinh;

- Tạo sân chơi trí tuệ để học sinh được giao lưu học tập và nâng cao chất lượng

học tiếng Anh đồng thời phát hiện và bồi dưỡng kịp thời các em có khả năng học tiếng

Anh.

II. Đối tượng và điều kiện dự thi

1. Đối tượng dự thi: Học sinh đang học tại trường Tiểu học Chánh Lộ. Cụ thể:

Cấp trường: Học sinh khối 3,4,5

Cấp thành phố: Học sinh khối 3,4,5

Cấp tỉnh: Học sinh khối 3,4,5

Cấp quốc gia: Học sinh khối 4,5

2. Điều kiện dự thi:

Cấp trường: Học sinh phải hoàn thành vòng tự luyện thứ 15 và tài khoản ở trạng

thái xác thực.

Cấp thành phố: Học sinh phải hoàn thành vòng tự luyện thứ 20 và tài khoản ở

trạng thái xác thực.

Cấp tỉnh: Học sinh phải hoàn thành vòng tự luyện thứ 25 và tài khoản ở trạng

thái xác thực.

Cấp quốc gia: Học sinh phải hoàn thành vòng tự luyện thứ 30 và tài khoản ở

trạng thái xác thực.

III. Thời gian, địa điểm, hình thức, kinh phí tổ chức:

1. Thời gian:

Cấp trường: Tổ chức thi trong 03 ngày (từ ngày 28/11 – 30/11/2024)

Cấp thành phố: Tổ chức thi trong 03 ngày (từ ngày 09/01 – 11/ 01/ 2025)

Cấp tỉnh: Tổ chức thi trong 03 ngày (từ ngày 27/02– 01/ 03/ 2025)

Cấp quốc gia: Tổ chức thi trong 01 ngày (ngày 03/04/2025)

            * Khung giờ thi cụ thể cho từng khối lớp:

Khối lớp Sáng Chiều

5 7h30 đến 8h00 13h30 đến 14h00

3 8h30 đến 9h00 14h30 đến 15h00

4 9h30 đến 10h00 15h30 đến 16h00

2. Địa điểm thi: phòng tin học và một số phòng học của trường.

3. Hình thức thi:

- Mỗi học sinh được làm bài trong 30 phút với số lượng câu hỏi tùy theo tốc độ

làm bài của mình trên tổng số 200 câu, học sinh có thể bỏ qua những câu chưa làm

được để làm các câu dễ trước, sau đó quay lại làm các câu khó sau, tuy nhiên những

câu đã làm rồi thì không làm lại được (kể cả khi mất điện hoặc rớt mạng);

- Hệ thống không báo bài làm đúng hay sai sau từng câu, học sinh có thể nộp bài

trước thời gian kết thúc thi. Sau khi bấm nộp bài học sinh sẽ được hệ thống báo số

điểm đạt được. Trường hợp hết 30 phút mà học sinh chưa làm hết các câu hỏi thì hệ

thống tự động thoát bài thi và báo điểm của các câu học sinh đã làm được trong 30

phút vừa qua.

          4. Kinh phí tổ chức: Chi phí tổ chức, khen thưởng Hội thi trích từ kinh phí hoạt

động của nhà trường.

IV. Một số quy định:

1. Đối với giáo viên coi thi:

- Giáo viên coi thi nhận danh sách phòng thi của mình và có mặt ở phòng thi

trước giờ thi 30 phút để đón học sinh, ghi số ID vào danh sách dự thi và hướng dẫn

học sinh kết nối mạng internet;

- Đúng giờ thi giáo viên coi thi viết mã ca thi lên bảng và hướng dẫn học sinh

nhập mã vào thi, khi bài thi của học sinh báo điểm yêu cầu học sinh để nguyên màn

hình tính điểm để giáo viên ghi điểm, thời gian thi vào biên bản thi và cho học sinh ký

tên vào biên bản;

- Giám sát chặt chẽ trong suốt thời gian làm bài, nhắc nhở; xử lý máy móc và

đường truyền cho học sinh kịp thời nếu có trục trặc (ghi biên bản sự cố);

- Cuối mỗi ca thi giáo viên coi thi hoàn thành biên bản và chuẩn bị máy móc cho

ca thi tiếp theo.

2. Đối với học sinh

- Mang theo máy tính xách tay, tai nghe, dây sạc, dây điện sử dụng cho cá nhân

theo thông báo của nhà trường;

- Đăng nhập đúng tài khoản đã đăng ký trước 15 phút so với giờ thi của ca thi

của mình và kiểm tra chức năng thiết bị như tai nghe, mạng;

- Ngồi ngay ngắn và tập trung, không nói chuyện hoặc làm ồn làm ảnh hưởng

đến học sinh khác;

- Tuyệt đối không bật các thiết bị, chương trình khác trên máy tính hoặc làm

việc riêng trong suốt thời gian làm bài;

           KT.HIỆU TRƯỞNG

- Khi hoàn thành bài thi, máy báo điểm học sinh để nguyên màn hình điểm và

báo giáo viên ghi điểm, thời gian vào biên bản dưới sự có mặt của học sinh, học sinh

ký tên vào biên bản rồi mới được rời phòng thi;

- Trong quá trình làm bài nếu có trục trặc học sinh báo giáo viên coi thi để được

hỗ trợ, xử lý.

3. Đối với phụ huynh học sinh

- Chuẩn bị tai nghe cho con đầy đủ

- Chuẩn bị máy tính xách tay cá nhân cho con, có đầy đủ dây điện, dây sạc và

đảm bảo thiết bị hoạt động tốt.

- Phụ huynh không được vào trong khu vực thi của nhà trường.

Trên đây là kế hoạch tổ chức cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet các cấp

năm học 2024 – 2025 của trường TH Chánh Lộ. Để tổ chức tốt cuộc thi, Ban tổ chức

cuộc thi yêu cầu các giáo viên, học sinh thực hiện nghiêm túc kế hoạch này, thường

xuyên theo dõi các thông báo của nhà trường để chủ động tham gia cuộc thi đúng kế

hoạch./.

Nơi nhận:
- Hiệu trưởng (Báo cáo),
- GVCN,GV tiếng Anh (Thực hiện)
- Lưu: Hồ sơ CM.